
Usr: TERESA

Rep: rptEstadoFlujosEfectívo

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL
Hidalgo

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2016 Al 31/dic/2016

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
ORIGEN

OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS

APLICACIÓN
SERVICIOS PERSONALES
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN
APLICACIÓN

BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFE<
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

LIC. GUILLERMINA VÁZQUEZ B^NITEZ

CONSEJERA PRESIDENTA

2016

$444,351,561.15
$16,806,449.85
$2,963,272.87'

$424,581,838.43
$390,107,537.27

$87,759,726.66
$0.00

$17,019,277.58
$116,357,329.41

$168,971,203.62

$0.00

$54,244,023.88

$11,526,002.10
$11,195,337.90

$330,664.20
-$11,526,002.10

$42,718,021.78
$6,487,956.93

$49,205,978.71

Fecha y
hora de Impresión

13/ene/2017
12:27 a.m.

2015

$84,695,179.41
$0.00
$0.00

$84,695,179.41
$80,789,408.04
$28,260,085.92
$7,108,384.73
$2,093,783.07
$8,229,089.20

$35,046,065.12
$52,000.00

$3,905,771.37

$454,552.55
$454,552.55

$0.00
-$454,552.55

$3,451,218.82
$3,036,738.11
$6,487,956.93

L.C. ARTURQ/PENAFIEUTE

DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN

SUBDIREC7®R\DE CONTABILIDAD Y
DDCCTJDI 10


