

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Usr: TERESA

## **INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL**

## Hidalgo

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2016 Al 31/dic/2016

Fecha y hora de Impresión 13/ene/2017 12:27 a.m.

\$6,487,956.93

Composite

Concepto	2016	2015
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$444,351,561.15	\$94 COE 170 41
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN		\$84,695,179.41
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES	\$16,806,449.85	\$0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$2,963,272.87	\$0.00
APLICACIÓN	\$424,581,838.43	\$84,695,179.41
	\$390,107,537.27	\$80,789,408.04
SERVICIOS PERSONALES	\$87,759,726.66	\$28,260,085.92
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$7,108,384.73
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$17,019,277.58	\$2,093,783.07
SERVICIOS GENERALES	\$116,357,329.41	\$8,229,089.20
AYUDAS SOCIALES	\$168,971,203.62	\$35,046,065.12
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$52,000.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$54,244,023.88	\$3,905,771.37
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$11,526,002.10	\$454,552.55
BIENES MUEBLES	\$11,195,337.90	\$454,552.55
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$330,664.20	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$11,526,002.10	-\$454,552.55
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFEC	\$42,718,021.78	\$3,451,218.82
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$6,487,956.93	\$3,036,738.11

LIC. GUILLERMINA VAZQUEZ BENITEZ

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

CONSEJERA PRESIDENTA

L.C. ARTURO PEÑAFIEL TELLEZ

SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD Y

DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN

\$49,205,978.71